Контрольно-кассовая-техника
ШТРИХ-М-02Ф
Руководство по техническому
обслуживанию и ремонту
ПРАВО ТИРАЖИРОВАНИЯ
ПРОГРАММНЫХ СРЕДСТВ И ДОКУМЕНТАЦИИ
ПРИНАДЛЕЖИТ АО «ШТРИХ-М»
Версия документации: 1.0

Ниже приведена таблица, в которой указаны аббревиатуры винтов, стопорных колец и шайб
с соответствующей расшифровкой:
Аббревиатура Расшифровка
CB Винт с крестообразным шлицем со шляпкой типа В
CC Винт с крестообразным шлицем и шляпкой типа С
CP Винт с крестообразным шлицем и шляпкой типа Р
CP (P4) Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа Р и шайбой P4
CBB Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа В и резьбой типа В
CBT-B Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа В и резьбой типа Т-В
CCS Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа С и резьбой типа S
CCS-F Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа С и резьбой типа S-F
CPS Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P и резьбой типа S
CPS (O) Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P, резьбой типа S и шайбой O
CPS (P2) Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P, резьбой типа S и шайбой P2
CPS (P4) Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P, резьбой типа S и шайбой P4
CPP Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P и резьбой типа P
CPT-B Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P и резьбой типа Т-В
CPB (P2) Винт с крестообразным шлицем, шляпкой типа P, резьбой типа В и шайбой P2
Рекомендации по ремонту
Общие рекомендации
В процессе эксплуатации ККТ могут возникать различные неисправности, связанные с
отказами элементов. Такие неисправности устраняются в процессе ремонта ККТ, как
правило, в условиях стационарного ремонтного центра.
Ремонт ККТ в ремонтном центре должен производиться в определенной
последовательности. Переход к следующему этапу возможен только в случае
положительных результатов предыдущего этапа. Кроме того, рекомендуется проверять
отсутствие обрывов (наличие электрического контакта в разъемных соединениях).
Последовательность ремонта:
 Руководство по ТО и ремонту
 18
 проверяется формирование питающих напряжений. Рекомендуется на этом
этапе отключить ФН и шлейфы принтеров;
 последовательно подсоединяются шлейфы принтера. Проверяется, поступают
ли на них питающие напряжения;
 если восстановления работоспособности не происходит, то по характеру
неисправности надо определить другой дефектный элемент на главной плате.
Особый класс неисправностей составляют неисправности, связанные с нарушением
структуры данных. При этом не требуется замена элементов, а лишь восстановление
структуры данных.
Восстановление структуры данных возможно запуском процедуры технологического
обнуления.
Функционирование ККТ с ФН
В состав ККТ входит ФН, который подключается по протоколу I
2
C.
ФН подключается к устройству модернизации через разъем XP3. Устройство модернизации
в свою очередь подключается к разъёму XP3 находящемуся на плате печатающего
механизма (см. Схему принципиальную электрическую платы печатающего механизма).
Питание на ФН подается постоянное. Параметры питания ФН см. в паспорте на ФН.
Назначение контактов разъёма обозначено на схеме принципиальной электрической
системной платы и соответствует спецификации ФН. Функционирование ФН в составе ККТ
соответствует спецификации на ФН. Вскрытие и ремонт ФН запрещён.
ККТ «ШТРИХ-М-02Ф»
19
Устройство модернизации (SME16013.110.01)
Схема электрическая принципиальная
R26 22
R25 22